1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 4/2006 – IPAJM, DE 31 DE MAIO DE 2006

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS

SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (IPAJM), em atenção ao subitem 6.4 do Edital n.º
2/2006 – IPAJM, de 27 de abril de 2006, torna públicos os horários e os locais de realização das provas
objetivas e da prova discursiva do concurso público para provimento de vagas em cargos de nível
superior e de nível médio.

As provas objetivas e a prova discursiva para o cargo de Advogado terão a duração de 4 horas e 30

minutos e serão aplicadas no dia 4 de junho de 2006, às 8 horas (horário local da cidade de Vitória /ES).
As provas objetivas para os cargos de nível superior, exceto para o cargo de Advogado, terão a

duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 4 de junho de 2006, às 8 horas (horário local
da cidade de Vitória /ES).

As provas objetivas para o cargo de nível médio terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão
aplicadas no dia 4 de junho de 2006, às 15 horas (horário local da cidade de Vitória /ES).

1 Cidade de realização das provas:  Vitória/ES
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 Data de realização das provas:  4 de junho de 2006
1.1.2 Horário de realização das provas:  8 horas (horário local da cidade de Vitória /ES)
1.1.3 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o cargo de Advogado

Instituto de Ensino Superior de Vitória (FDV),
Rua Dr. João Carlos de Souza, n.º 779 – Santa
Luiza, Vitória/ES

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para os cargos de nível
superior, exceto para o cargo de Advogado

Centro Educacional Charles Darwin – Prédio I –
Rua Desembargador Vicente Caetano, n.º 116 –
Mata da Praia, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Advogado Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Advogado

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV), Rua Dr. João
Carlos de Souza, n.º 779 – Santa
Luiza, Vitória/ES

Assistente Social, Contador,
Médico Perito e Psicólogo

Todos os candidatos inscritos para
os cargos de Assistente Social,

Contador, Médico Perito e
Psicólogo

Centro Educacional Charles
Darwin – Prédio I – Rua
Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia,
Vitória/ES

Técnico Superior
de Adair Evangelista Ferreira

  a
 Arnobio Ignacio Vassem Junior

Centro Educacional Charles
Darwin – Prédio I – Rua
Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia,
Vitória/ES

 2

Cargo Candidatos Local

Técnico Superior
de Artur Henrique Lopes Ferreira

a
Herica Cuzzuol Nascimento Rolim

Centro Educacional Charles
Darwin – Prédio II – Rua
Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia,
Vitória/ES

Técnico Superior
de Herilaney Fabia Martins

 a
Robert Clayton Felix Passos

UNIVIX – Centro de Educação
Superior, Rua José Alves, n.º 301
– Goiabeiras, Vitória/ES

Técnico Superior
de Roberta Abreu Silva Marques

  a
 Zuleide Nogueira Soares

EMEF Aristóbulo Barbosa Leão,
Avenida Vitória, n.º 3.010 –
entrada pela Rua Aluísio Simões
– Bento Ferreira, Vitória/ES

1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 Data de realização das provas:  4 de junho de 2006
1.2.2 Horário de realização das provas:  15 horas (horário local da cidade de Vitória/ES)
1.2.3 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o cargo de nível médio

Centro Educacional Charles Darwin – Prédio I –
Rua Desembargador Vicente Caetano, n.º 116 –
Mata da Praia, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Técnico Médio
de Adailza Oliveira Figueiredo

 a
 Mabel de Souza Santos

Centro Educacional Charles
Darwin – Prédio I – Rua
Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia,
Vitória/ES

Técnico Médio
de Mabila Camila Stanke Taddei

 a
 Zulmira Pinto Antunes Zeferino

Centro Educacional Charles
Darwin – Prédio II – Rua
Desembargador Vicente Caetano,
n.º 116 – Mata da Praia,
Vitória/ES

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 11 do
Edital n.º 1/2006 – IPAJM, de 7 de abril de 2006.

4 Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na
condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido de

 3

solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.4.1 e 5.4.9.4  do Edital n.º 1/2006 – IPAJM, de 7 de abril de 2006.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00003241 AGLAÉ FALK DO AMARAL

00000338 ALEXANDRA IGLESIAS

00000859 ALINE DOS SANTOS BRAHIM

00000703 ALMIRO DARLY CONCEICAO RIBEIRO

00000346 ANA CAROLINA BOAVENTURA LOURENÇO

20102534 ANA LUCIA VENTURIM CASAGRANDE

00001184 ANICEIA COUTINHO CARVALHO

00004315 ANTÔNIO DE PÁDUA TORRES SILVA

00000298 ARACELI COVRE DA SILVA

30104131 CINTIA SEGATTO PERUCHI DA CUNHA

00004015 CLAUDIO PEIXOTO DOS SANTOS

00000038 CRISTIANE VIEIRA BONFIM

20100422 EDEMILSON ESPERANDIO

00001278 EDVALDO LUIZ MAI

00002056 ELISABET SABINO

30102234 ERIVELTO CASTRO DA SILVA

00000214 FABIANO MACHADO CORREA

00000350 FÁBIO MARCHESI ZORZANELLI

00000363 FRANCISCO LUIZ ZAGANELLI JUNIOR

00000653 GIRLENE BECEVELI

00000322 GUSTAVO FURTADO

00000546 IGOR BINDACO STEIN

00001002 JACQUELINE MICELI CHICRALLA

00000586 JEFERSON COSTA VALADÃO

00003322 JONES HENRIQUE NETO

00003331 JONES HENRIQUE NETO

30100069 KAYTE MAZZOLI LORDES

00000130 LEANDRO BATTISTI PIMENTEL

00002399 LECIO SILVA MACHADO

00002171 LILIAN COSTA SCHÜLER

 4

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00003006 LILLYAN KARLA SERVINO BORGES

20101043 LUDMILA DA SILVA MARCAL

00001217 LUIZ CLAUDIO NÓBREGA AYRES

00004277 MARCELO MENDONÇA DOS SANTOS

00000068 MARCIA SIMONASSI

00004378 MARIA APARECIDA BATISTA DALCUMUNE

20100612 MARIA VILMA RODRIGUES DE OLIVEIRA

00001704 MIRIAN DE ALMEIDA CASSA

00001682 MIRIAN FERREIRA RUELA

00000438 PATRICIA QUEIROZ MIOSSI

00000057 PAULO HENRIQUE AMARO DA SILVA

00002201 PAULO JOSE DE LIMA

00003468 PRISCILA NICCHIO TEIXEIRA

00004307 PRISCILA NICCHIO TEIXEIRA

00002839 REINALDO TRARBACH GOMES

00002570 RENATA PATERLINI MENDES DE MEDEIROS

00004302 ROBERTO CARLOS KILL

00000133 ROMULO DE FREITAS MADUREIRA

00003776 RONALDO CORREIA ALMEIDA

00003781 RONALDO CORREIA ALMEIDA

00004425 SANDRELY SILVA ROCHA

00002439 SEBASTIÃO ALVES BOTÊLHO

20102542 THANIA MARA BALARINI

30104125 WOSHINGTON CARLOS NUNES BATISTA

00001011 ZAYNE SOUZA DA FONSECA

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)
00000338 ALEXANDRA IGLESIAS

00001184 ANICEIA COUTINHO CARVALHO

30104131 CINTIA SEGATTO PERUCHI DA CUNHA

30102234 ERIVELTO CASTRO DA SILVA

00000350 FÁBIO MARCHESI ZORZANELLI

 5

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)

00000363 FRANCISCO LUIZ ZAGANELLI JUNIOR

00002961 MICHELLY LESSA SIQUEIRA DA SILVA

00001704 MIRIAN DE ALMEIDA CASSA

00001682 MIRIAN FERREIRA RUELA

00000438 PATRICIA QUEIROZ MIOSSI

HELIO SANTIAGO
Presidente Executivo do Instituto de Previdência e Assistência dos

Servidores do Estado do Espírito Santo